中共江苏工业学院委员会文件
苏工工〔2005〕9号

关于印发江苏工业学院基层分工会换届

替补选举的暂行规定的通知

各基层分工会：

为了更好地规范和加强基层分工会的组织建设，保证基层分工会工作的民主化、群众化、程序化和规范化，特制定本规定。请遵照执行。

                               二○○五年十一月二十三日

江苏工业学院基层分工会换届

替补选举的暂行规定

一、基层分工会任期

三年。

二、分工会委员、主席和副主席的任职条件

（一）分工会委员的任职条件

1、拥护党的路线方针政策，模范遵纪守法，坚持实事求是，关心支持学校的改革、发展和稳定。

2、热爱工会工作，密切联系群众，愿意为教职工服务，作风正派，在教职工中具有一定威信。

3、工作认真严谨，具有较强的创新工作能力、依法办事能力和组织协调能力。

（二）分工会主席的任职条件

1、拥护党的路线方针政策，模范遵纪守法，坚持实事求是，关心支持学校的改革、发展和稳定。

2、热爱工会工作，密切联系群众，善于为教职工说话办事，作风正派，在教职工中具有较高威信。

3、工作认真严谨，具有较强的民主管理能力、创新工作能力和组织协调能力。

    4、系部建议由具有副高以上职称的教师担任。

（三）分工会副主席的任职条件

1、拥护党的路线方针政策，模范遵纪守法，坚持实事求是，关心支持学校的改革、发展和稳定。

2、热爱工会工作，密切联系群众，善于为教职工说话办事，作风正派，在教职工中具有较高威信。

3、工作认真严谨，具有一定的民主管理能力、创新工作能力和组织协调能力。

4、系部建议由办公室负责同志担任。

三、换届选举程序

1、由校工会下发关于基层分工会换届选举的通知，根据分工会委员的任职条件，先由各分工会小组进行充分酝酿，民主推荐委员候选人建议名单；

2、各基层党组织协同上届基层分工会的委员就候选人建议名单进行民主协商，确定分工会委员候选人名单上报校工会；

3、上报分工会委员候选人名额应多于应选委员名额数，差额数最少为1名；

4、经校工会批复同意后，在部门进行公示，若无重大原则问题，基层党组织即可择时组织召开基层分工会委员选举大会，进行差额选举；

5、基层分工会委员选举大会，要求在实到会员数超过应到会员数的三分之二时方可进行选举，并采用无记名投票方式进行选举，候选人得票数超过应到会员数的半数始得当选；
6、基层分工会将选举结果以书面形式报校工会备案。

四、替补选举程序

1、基层分工会委员在任期内因个人辞职、工作调动等原因造成缺额，基层分工会委员会应及时书面向校工会申请替补选举；

2、根据所需替补选举委员的任职条件，先由各分工会小组进行充分酝酿，民主推荐替补委员候选人建议名单；

3、各基层党组织协同分工会其他委员就候选人建议名单进行民主协商，确定替补委员候选人名单后以申请替补选举报告形式书面上报校工会；

4、经校工会批复同意后，在部门进行公示，若无重大原则问题，基层党组织即可择时组织召开基层分工会替补委员选举大会，进行等额选举；

5、大会要求在实到会员数超过应到会员数的三分之二时方可进行选举，并采用无记名投票方式进行选举，候选人得票数超过应到会员数的半数始得当选；

6、基层分工会将选举结果以书面形式报校工会备案。

PAGE
3